Протокол № 2

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  18.02.2021 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя  

                                 Еливанов Сергей Вячеславович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
Приглашенные подучетные лица: Пласкин С.В., Фролов В.А., Волков В.А., Баранов П.Н., Маньков Е.Н., Маршев Д.Е., Астраханцев И.И., Леонидов Г.Б., Тюбек А.А.,Митрофанов В.Н.,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И., Еливанов Д.И., Артемьев А.Э., Марков Ст. Н.,Быков В.А.,   Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Туптов П.Э.,Мясникова  М.Д.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Об  организации  работы  с детьми  и молодежью.
2. Рассмотрение представления об устранении  обстоятельств, способствовавших совершению преступления от 03.02.2021 №1087   МО МВД РФ «Батыревский».

3. Рассмотрение представления об устранении  причин и условий  способствовавших совершению преступления от 04.02.2021 №1146   МО МВД РФ «Батыревский».

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Пузырникова  А.В.-заведующего  Староахпердинским СДК. Досуг- значимая часть жизни человека, где он обучается коммуникации, творческой  активности, разносторонне саморазвивается. Организация  работы  с молодежью в культурно-досуговых  учреждениях играет важную роль в социализации  молодых людей .  Он коротко  рассказал  о том , что  местное  культурное учреждение  зачастую является  единственным  центром досуга и культуры  в населенном пункте, в то время как  в районе  существует  множество  альтернативов. В связи  со  сложившейся ситуацией с  COVID-19 введено  ограничение  и все  мероприятия  проводяться в  сети интернет-ОНЛАЙН(Instaqram)
2. Мулюкова А.Св.- инструктора  по спорту, он ознакомил о работе с молодежью. На территории сельского поселения функционирует  многофункциональный спортивно-культурный  центр в с. тойси, где занимаются спортом дети, молодежь  и старшее поколение. Самый популярный спорт на селе -это  волейбол, настольный теннис, бадминтон, среди детей мини-футбол.

Среди пенсионеров скандинавская  ходьба. Наши  дети  привиты к здоровому образу  жизни.
Решили:
1. Принять  к сведению информации  выступивших.
2. Активизировать  работу  с молодежью по  вовлечению  их в спортивные мероприятия.
2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил  представлением  МО МВД России «Батыревский» в отношении Туптова Павла  Эдуардовича, 05.10.19995 года рождения, проживающая по адресу: д.Козловка, ул.Зеленая, д.10, который  в Сбербанке России  в с. Батырево предъяил фальшивую купюру достоинством  5000 рублей. Хочу предупредить  о том , что нужно остерегаться и быт  осторожными при реализации лука -евка. Приезжают совершено не знакомые люди и которые оплачиваются крупными купюрами.

Выступил: Туптов П.Э. - действительно я подделкой не занимаюсь. Я работаю в г. Москва и зарплату нам выдали в москве наличкой, на что я даже не мог предположить о том, что среди настоящих окажется поддельная купюра.
Решили:    1. Объяснения принять к сведению.

         2.  На территории сельского поселения провести разъяснительные  беседы с населением об оборотах поддельной купюры. 

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил представлением  МО МВД России «Батыревский» об устранении причин и условий способствовавших  совершению преступления. В наше время очень зачастились телефонные мошейники, которые под предлогом  работников сбербанка крадут со счетов либо сами же владельцы карточек добровольно перечисляют злоумышлинникам свои женежные средства.
Решили:    1.Принять к сведению информацию К.А. Углева

                  2. Усилить работу  с  населениемучастковому  уполномоченному полиции МО МВД России «Батыревский» Еливанову С.В.

           3. На сайте сети Интернет администрации сельского поселения и на досках объявлений разместить информацию «Осторожно мошейники- не дай себя обмануть» 
                 Председатель комиссии:



                       К.А. Углев

                 Секретарь заседания:



                     А.Н. Мальцева

